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«متخصص قوم 
یهود» جانشین 

«هنیه» شد
گــروه حمــاس، یحیی ســنوار را به 
عنــوان رئیس دفتر سیاســی این گروه و 
جانشــین اســماعیل هنیه انتخاب کرد. 
یحیی ســنوار، مشــهور بــه ابوابراهیم، 
۶۱ ســاله اســت و همچنیــن بنیان گذار 
ســرویس امنیتــی حماس موســوم به 

«مجد» محسوب می شود.
گفته می شود که ســنوار از طراحان 
اصلی حمله هفتم اکتبر بوده و از زمان 
آغاز جنگ غزه، ارتش اســرائیل بارها بر 
نابــودی او، کــه در تونل هــای زیرزمین 

پنهان شده، تأکید کرده است.
دبیر  «ســرحان ســرحان»، معــاون 
جنبش فتح با استقبال از انتخاب سنوار 
گفت: «حماس با انتخاب یحیی السنوار 
بــه اتفــاق آرا، ثابــت کرد که اســرائیل 
قادر به پایان دادن به جنبش فلســطین 
نیست». جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
نیــز اعلام کــرد: «موفقیــت حماس در 
انجــام رایزنی هــای داخلــی و پر کردن 
ســریع خلأ ریاســت دفتر سیاسی خود 
پیامی قوی به دشمن صهیونیستی است 
مبنی بر اینکه حماس همچنان قدرتمند 

و منسجم است ».
در  و  غــزه  در   ۱۹۶۲ ســال  ســنوار 
خانواده ای به دنیا آمد که از خانه شــان 
گریختــه بودنــد. آنها همراه بــا صدها 
هزار عرب فلســطینی دیگــر در جریان 
جنگ های زمان تشکیل اسرائیل گریختند 
یا مجبور به فرار شــدند. به نظر می رسد 
که ایــن آوارگی در تصمیم ســنوار برای 
پیوســتن به حماس در دهه ۱۹۸۰ تأثیر 

عمیقی داشت.
سنوار را شیخ احمد یاسین، بنیان گذار 
حماس استخدام کرد. او به  عنوان رئیس 
واحد امنیــت داخلی موســوم به مجد 
فعالیت می کرد و وظیفه اش شناســایی 
و مجــازات کســانی بــود که بــه نقض 
قوانین شریعت اســلام و یا «همکاری با 
اشــغالگران اســرائیلی» مظنون بودند؛ 
موقعیتــی که درنهایت او را با مقام های 

اسرائیلی درگیر کرد.
طبــق اســناد دادگاه، یحیی ســنوار 
در ســال ۱۹۸۸ بــه دلیل آنچــه «قتل 
چهار فلســطینی که مظنون بــه ارتداد 
یا همــکاری با اســرائیل» بودند، زندانی 
شــد. او بیش از دو دهه را در زندان های 
اســرائیل گذرانــد. او در آنجا زبان عبری 
آموخــت. در همیــن دوران، ســنوار با 
استفاده از یک برنامه دانشگاهی آنلاین، 
اخبار مرتبــط با اســرائیل را جمع آوری 
کــرد. او به طــور پنهانی بــه ده ها هزار 
رؤســای  که  زندگی نامه  هایی  از  صفحه 
سابق سازمان امنیت داخلی اسرائیل به 
زبان عبری نوشته بودند دسترسی یافت 
و آنها را به عربی ترجمه کرد. او مخفیانه 
صفحــات را ترجمه می کــرد تا زندانیان 
بتوانند تاکتیک های ضدتروریسم اسرائیل 
را یاد بگیرند. یحیی ســنوار دوست دارد 
خــود را «متخصص تاریخ قــوم یهود» 

خطاب کند.
سنوار ســال ۲۰۱۱ زمانی که از زندان 
اســرائیل آزاد شــد، گفت که به  اسارت  
گرفتن ســربازان اسرائیلی پس از سال ها 
تاکتیــک  و  شکســت خورده  مذاکــرات 
موفق، آزادی فلسطینی های زندانی بود؛ 
«برای یک زندانی، اســیرکردن یک سرباز 
اســرائیلی بهترین خبر در جهان اســت، 
زیرا می فهمد که روزنه ای از امید برایش 
گشوده شده است ». یحیی سنوار پس از 
آزادی از زنــدان ازدواج کــرد و صاحب 
فرزند شــد. او در انظــار عمومی درباره 
خانواده اش زیاد صحبت نکرده اســت، 
اما یک بار گفت: «اولین کلماتی که پسرم 

به زبان آورد، پدر، مادر و پهپاد بود ».
موضــع او در طول فعالیتش نشــان 
می دهد کــه برای دســتیابی بــه توافق 
آتش بــس اشــتیاقی نخواهــد داشــت؛ 
توافقی که بســیاری منتظرنــد به نبرد در 
غزه پایان دهد و به بازگشــت حدود ۱۱۵ 
گروگان زنده و مرده کــه هنوز در غزه اند، 
نتانیاهو، نخست وزیر  بنیامین  منجر شود. 
اسرائیل یحیی ســنوار را «مرده متحرک» 
توصیف کرده اســت. اما برخــی نیز او را 
«مرد غافلگیری هــا» می خوانند. مأموران 
اطلاعاتی اســرائیل و ایــالات متحده که 
ســنوار را در لیســت ســیاه قرار داده اند، 
معتقدند راهبرد یحیی ســنوار این است 
که جنــگ در غــزه را تا زمانــی که برای 
خدشــه دار کردن هر چــه بیشــتر اعتبــار 
بین المللی اســرائیل و آسیب رساندن به 
روابط آن با متحد اصلی اش، آمریکا لازم 

است، ادامه دهد.

طبیعتــا به کارگیری آنها در رده هــای بالاتر می تواند 
اتفاقات بهتر و جدی تری را برای کل کشور رقم بزند. 
اتفاقــا به کارگیــری اهل ســنت در لایه های مختلف 
قدرت، باعث می شــود  بیش از گذشته نگاه به درون 
کشور بازگردد و در عین حال برای حل وفصل مشکلات، چالش ها 
و بحران هــای کشــور شــاهد یک چرخــش معقول، متــوازن و 
کارشناسی شده از نخبگان باشیم. البته باید نگاهی هم به نخبگان 
زرتشتی و ارمنی های مسیحی و آشوری های مسیحی و مندایی و 

کلیمی هم داشت و در باره استفاده از آنان هم اندیشید.
 ســؤال اصلی اینجاست که آیا مسعود پزشکیان می تواند این   �

راه را باز کند؟
اگر احســان هوشــمند به جای آقای ظریف یا آقای مسعود 
پزشــکیان بود، به شکل مشــخص چه روندی را برای به کارگیری 

اهل سنت در کابینه اتخاذ می کرد؟
آقای پزشــکیان یــا آقای ظریف می توانســتند بــا تعیین یک 
کمیته از نیروهایی که نزدیک به دولت هســتند، آنها را مأمور به 
رایزنی و بررســی درباره ضرورت به کارگیری اهل سنت در کابینه 
چهاردهم کنند و آنها را موظف به گفت وگو، رایزنی، تعامل، تبیین 
و روشــنگری درباره این مسئله با کانون ها و نهادهای مؤثر در این 
زمینــه کنند و هم زمان چالش ها، محدودیت ها، حساســیت ها و 
خطوط قرمز را بررســی کنند. در کنارش هم می توانستند دلایل، 
آسیب شناسی ها و اهداف را ترسیم کنند و اصطلاحا با یک دست 
پر، زمینه تعامل برای به کارگیری آنها را در کابینه چهاردهم فراهم 
کنند. متأسفانه من معتقدم که این مقدمات رخ نداده است. فرض 
کنیم اکنون طبق اخبار آقای پزشــکیان یک یا دو نفر یا چند نفر از 
اهل سنت را برای وزارتخانه های کابینه خود و بدون در نظر گرفتن 
حساسیت ها، خطوط قرمز و تعاملات لازم به مجلس معرفی کند 
و حتی فرض را هم بر این بگذاریم که مجلس به اینها رأی اعتماد 
بدهد، قطعا وزارتخانه ای که به دست این افراد سپرده می شود، با 

چالش ها و موانع بسیاری همراه خواهد بود.
به چه دلیل چنین باوری دارید؟  �

چون انتخاب یک وزیر به این معنا نیســت که یک نفر در یک 
وزارتخانه به کار گرفته شــود و آن وزارتخانه را بچرخاند. در یک 
لایــه عمیق تر به این معناســت که اجازه داده شــود که همه در 
یک چرخش متوازن و کارشناسی شده، فرصت حضور برابر برای 
رده های کلان مدیریتی کشور را پیدا کنند و در یک لایه عمیق تر به 
این معناســت که چرخش نخبگان از برخی قید ها خارج شده و 
این چرخش نخبگان بر اساس شایستگی، تخصص، دانش، تجربه 
و توان مدیریتی و مصالح ملی اســت. اما همه اینهایی که به آن 

اشاره کردم، منوط به مقدماتی است که قبل تر عنوان شد.
بله، بدون طی شــدن تمام این مقدمات، رئیس جمهور این 
اختیار را دارد که یک اهل ســنت را بــرای کابینه خود انتخاب 
کند و چه بســا مجلس هم به او رأی اعتماد بدهد، اما باور من 
بر این اســت که در فرایند عملی و کاری وزارتخانه مشــکلات 
و محدودیت هایــی پیش خواهد آمد کــه به مثابه یک تجربه 
شکســت خورده بــرای ســال ها و حتــی دهه هــا دیگر هیچ 
رئیس جمهور منتخبی جرئت چنین ریســکی را نداشته باشد. 
اما اگــر این کار با منطق، مطالعه، کار کارشناسی شــده و با در 
نظــر گرفتن خطــوط قرمز، حساســیت ها و مصالــح و منافع 
کشور همراه باشــد و هم زمان رایزنی، تعامل و روشنگری لازم 
صورت گرفته باشــد، من تصور می کنم کــه امکان به کارگیری 
اهل ســنت در کابینه چهاردهم وجــود دارد. اما از آنجایی که 
چون آن مقدمات وجود ندارد، فعلا تا به این لحظه که با شما 
گفت وگو می کنم، تصورم این نیســت که آقای پزشکیان بتواند 
از اهل ســنت در کابینه خود استفاده کند یا حداقلش آن است 
که استفاده از وزیر اهل سنت برای آقای پزشکیان کار ساده ای 
نخواهد بود و احتمالا در حد معاونان وزرا و دیگر مسئولیت ها 

از اهل سنت استفاده کند.

از نظر من سناریوی منطقی این است که وقتی برای اولین بار 
که ســعی می شود از اهل ســنت در بدنه مدیریت کلان و وزارت 
استفاده شود، باید وزارتخانه های تخصصی مانند وزارت صمت، 
وزارت جهاد کشــاورزی، وزارت بهداشــت، وزارت راه و مسکن و 
شهرسازی و نظایر آن به اهل سنت سپرده شود که وزارتخانه هایی 

هستند که حساسیت های کمتری روی آنهاست.
دراین باره تأکید می کنم باید روی افراد شایســته تمرکز شــود، 
بدون آنکه ســوگیری سیاسی داشته باشــد. اما متأسفانه اکنون 
دعوای میان اصلاح طلبی و اصولگرایی باعث شــده است که از 
معرفی افراد شایســته دریغ شود. وقتی یک فرد متخصص وجود 
دارد که می تواند در وزارتخانه منشــأ اثر مثبت شود، باید بدون در 
نظر گرفتن اینکه چه وابستگی سیاسی اصلاح طلب یا اصولگرایی 
دارد، از آن استفاده کرد؛ چرا؟! چون آزمون اول است. قطعا نباید 
اینها را وارد دعواهای جناحی و حزبی کرد. این را صراحتا به شما و 
روزنامه «شرق» می گویم و امیدوارم که بدون هیچ گونه سانسوری 
منتشر شود. متأسفانه اکنون افرادی که در سطح رسانه ای در حال 
برجسته کردن خود یا افراد نزدیک به خود هستند که انتخاب این 
افراد به عنوان وزیر به دلیل کارنامه، ســابقه و تجارب پیشین آنها 
که گاهی نماینــده مجلس هم بودند یا مســئولیت های دیگری 
داشــتند و اتفاقا کارنامه موفقی هــم ندارند، صرفا به یک تجربه 
ناخوشــایند برای به کارگیری اهل سنت منجر خواهد شد. کسانی 
هم که ســعی می کنند با روایت قوم گرایانــه و افراط گری قومی 
موضوع اهل ســنت را طرح کنند و کارزار سیاســی در این باره راه 
بیندازند، نه تنها کمکی به به کارگیری نیروهای اهل سنت نمی کنند 
بلکه خود به «مسئله» و «مانعی» برای به کارگیری اهل سنت در 
میان وزرا بدل می شــوند. به آقای پزشکیان هم توصیه می کنم با 
تشکیل یک کمیته کارشناسی راه تعامل در این باره را بگشاید و به 
فوریت برای به کارگیری نیروهای متخصص و کارشناس و با تجربه 

و آزمون پس داده در کابینه اقدام کند.

استفاده از همه ظرفیت ها 
اثرات مثبت خواهد بود در کابینه چهاردهم منشأ  نقش چین و پاکستان در فروپاشي دولت شیخ حسینه

طالبان، الگوي انقلابیون بنگلادش
نهادهای اطلاعاتی هند معتقدند سازمان استخبارات ارتش پاکستان موسوم 
به آی اس آی و چین کمونیســتی در گســترش اعتراضات و ســقوط دولت 
حســینه نقش داشــتند. اعتراض مســالمت آمیز دانشــجویان به بی کاری و نحوه 
ســهمیه بندی مشاغل دولتی در بنگلادش که در ماه گذشــته آغاز شده بود، بعد از 
مدت کوتاهی به اعتراضات سراسری تبدیل شد؛ به طوری  که مطالبات رفع تبعیض 
در مشاغل دولتی به سرنگونی دولت شیخ حسینه تغییر ماهیت داد. «تایمز او ایندیا» 
به نقل از نهادها و مقامات اطلاعاتی هند گزارش داده است که سازمان استخبارات 
پاکستان از شاخه دانشجویی جماعت اسلامی بنگلادش برای بی ثبات سازی و سقوط 
دولت شــیخ حســینه حمایت کرده بود. به نوشــته این رسانه، شــاخه دانشجویی 
جماعت اســلامی بنگلادش موسوم به چاترا شــیبیر از ابتدای سال جاری میلادی 
«حمایــت مالی درخور توجهی برای بی ثبات ســازی دولت حســینه» از آی اس آی 
پاکستان دریافت کرده بود. مقامات اطلاعاتی هند گمان می کنند که منابع مالی برای 
بی ثبات ســازی دولت حســینه از طریق نهادهــای چینی که در پاکســتان فعالیت 
می کنند، تأمین شده است. به نوشــته «اپك تایمز»، شیخ حسینه، نخست وزیر سابق 
بنگلادش، در تلاش بود که در کنار روابط نزدیک با دهلی نو، روابط دوستانه ای نیز با 
پکــن برقرار کند، اما روابــط نزدیک بنگلادش با هند و غــرب باعث نارضایتی چین 
کمونیســتی بود. بر اساس آمارهای رسمی، میزان واردات بنگلادش از چین ۱۰ برابر 
بیشتر از صادرات این کشور بوده و همچنین چین بزرگ ترین شریک تجاری بنگلادش 
در سال های گذشته بوده است. فعالیت های گروه های افراط گرا در هند و کشورهای 
همســایه، یکی از نگرانی هــای مقامات دولت نارندرا مودی بوده اســت. همچنین 
نهادهای اطلاعاتی هند، جماعت اســلامی بنگلادش را به عنوان یکی از «گروه های 
افراط گرا» برای سال های متمادی تحت  نظر داشتند. تایمز او ایندیا به نقل از یک افسر 
اطلاعات هند گزارش داده اســت که هدف نهایی گروه جماعت اسلامی بنگلادش، 
تشکیل دولتی مشابه با دولت طالبان است و سازمان استخبارات ارتش پاکستان به 
این گروه اطمینان داده اســت که برای ایجاد دولتی مشــابه طالبان در بنگلادش به 
جماعت اسلامی کمک می کند. در همین حال، رسانه دیپلمات هشدار داده است  اگر 
آمریکا و هند بخواهند از افزایش نفوذ چین کمونیستی بر منطقه جلوگیری کنند،  باید 
از انقلاب بنگلادش عبرت بگیرند و برای تضمین ثبات نهادهای قدرتمند دموکراتیک 
در جنوب آسیا تلاش کنند. تحلیلگر این رسانه با انتقاد از سیاست مقامات هندی در 
بنگلادش افزوده است  سیاست مداران و تحلیلگران در دهلی  نو برای مدتی طولانی 
باور داشــتند که سیاست «مشت آهنین» شیخ حسینه در خدمت منافع هند است و 

اکنون با وقوع انقلاب در بنگلادش مشخص شد که آنها اشتباه می کردند.
بر اســاس این مقاله، حکومت های اقتدارگرا و مبتنی بر مشت آهنین برای مدت 
طولانی نتوانسته اند دوام بیاورند و متحدان منطقه ای بعد از مدتی به دلیل عملکرد 
نامناســب این حکومت ها، با خطر از  دســت رفتن منافع و اعتبار منطقه ای مواجه 
شده اند. دولت شیخ حسینه یکی از متحدان استراتژیک دولت نارندرا مودی بود که 
در توسعه پروژه های زیربنایی، حل وفصل اختلاف های مرزی میان دو کشور و مقابله 
با گروه های تروریستی با یکدیگر همکاری می کردند. شیخ حسینه، روز دوشنبه استعفا 
داد و به هند گریخت؛ به این ترتیب، عمر ۱۵ ســاله دولت او به پایان رسید. بر اساس 
گزارش ها، در این خشونت ها حدود ۲۵۰ نفر کشته و هزاران نفر زخمی شده اند. ژنرال 
واکرالزمان، فرمانده ارتش بنگلادش، در یک سخنرانی تلویزیونی اعلام کرد بنگلادش 
در حال ســپری کردن یک انقلاب است و دولت موقت تشکیل خواهد شد. هم زمان 
تصاویری از پرچم طالبان، بنگلادش و فلسطین در میان انقلابیون منتشر شد. برخی 
از کاربران هندی نیز با انتشــار تصاویر و ویدئوهایــی از خانه های آتش گرفته،  درباره 
تهدید امنیتی خانواده های هندو در بنگلادش توســط برخی معترضان افراطی ابراز 
نگرانی کردند. یک روز بعد از ســرنگونی دولت بنگلادش، گروه هایی از دانشجویان 
معترض اعلام کردند   از محمد یونــس، اقتصاددان و برنده جایزه صلح نوبل برای 
ریاست دولت موقت بنگلادش حمایت می کنند. محمد یونس ۸۴ ساله از مخالفان 
مطرح شیخ حسینه است. گفته می شود محمد یونس حاضر شده تا به طور موقت  

قدرت را در دست بگیرد.

یادداشت

و متصورید که این راه با آقای پزشکیان باز شود؟  �
قطعا نمی توانم در این خصــوص نظر بدهم. ما به 
آقای پزشــکیان امید داشــتیم که این تابو شکســته 
شــود و هنوز همیــن امیــد را داریم و امیــد ما به 
طور کامل از دســت نرفته اســت. چون هنوز کابینه به مجلس 
شــورای اسلامی معرفی نشده اســت و در ضمن، معاونان وزرا 
هم معرفی نشــده اند. ولی من این نکته مهم را متذکر می شوم 
که اگــر خدای ناکرده اعتماد و امید اهل ســنت به دولت آقای 
پزشکیان هم از دست برود، دیگر بسیار بعید است که بتوان این 
امید ازدســت رفته را احیا کرد. در حالی که اگر آقای پزشــکیان 
در دولــت خود از ظرفیت اهل ســنت اســتفاده کند و مجلس 
شــورای اســلامی و ســایر نهادها هم در این خصــوص چراغ 
ســبز نشــان دهند و با کابینه چهاردهم برای حضور اهل سنت 

همراهی کنند، قطعا یک وفاق ملی شــکل خواهد گرفت و یک 
شور و شوق و نشاط سیاسی را به دنبال خواهد داشت. از طرف 
دیگر میزان کارآمدی کابینه چهاردهــم ارتقا پیدا خواهد کرد و 
هم زمان با تقویت اعتماد جامعه اهل سنت، بر میزان مشارکت 

در انتخابات بعدی افزوده خواهد شد.
سمت و سوی انتقاد و آسیب شناســی شما را هم به سمت   �

مجلس بچرخانیم. جناب محمودزاده، شــما بــه عنوان رئیس 
فراکســیون اهل سنت مجالس هشــتم، دهم و یازدهم امیدی 

دارید که مجلس دوازدهم بتواند همراهی لازم را داشته باشد؟
ببینید فراکسیون اهل ســنت در مجلس یازدهم که من ریاست 
فراکســیون را بر عهده داشــتم، ۱۶ نفر بود و خوشبختانه اکنون 
تعداد اعضای فراکسیون اهل ســنت مجلس دوازدهم ۲۲ نفر 
شــده است. ضمن اینکه هر کدام از این ۲۲ نفر عضو فراکسیون 

اهل ســنت مجلس دوازدهم در کمیسیون های مختلف حضور 
دارند کــه می توانند از ظرفیت و توان لابیگــری خود برای رأی 
اعتماد مجلس به یکی از نامزدهای اهل سنت دولت پزشکیان 
اســتفاده کنند. در عین حال خود فراکسیون اهل سنت مجلس 
دوازدهم می تواند ظرفیت مناســبی برای لابیگری دولت آقای 
پزشــکیان در چهــار ســال پیش رو باشــد. لذا اگــر واقعا آقای 
پزشکیان بتواند یک وزیر اهل سنت داشته باشد دلیل مضاعفی 
خواهد بود که اعضای فراکســیون اهل سنت مجلس دوازدهم 
درخصوص تصویب بودجه ســالانه، همراهــی با لوایح دولت، 
تصویب اســناد بالادســتی و اصلاح برخی برنامه هــا با دولت 
همراهی جدی تری داشته باشــد و همین مسئله باعث کاهش 
اختلافــات دولت و مجلــس و همراهی پررنگ تر بهارســتان از 

پاستور خواهد شد.

اینجاســت که دوباره به گفته خــودم باز می گردم 
و معتقــدم اگر آقای دکتر پزشــکیان ســعی داشــت 
گفته و شــعار خود را برای به کارگیری اهل ســنت در 
کابینه چهاردهم محقق کند، می توانســت به شــکل 
بهتری عمل کند و در یکــی از معاونان خود مثلا معاون پارلمانی 
ریاســت جمهوری از نیروهای اهل ســنت اســتفاده کند و یکی از 
نمایندگان ادوار مجلس اهل سنت را که به همه زیر  و  بم قوه مقننه 
آگاهی و اشراف دارد، در این جایگاه به کار گیرد. این اقدام نیازی به 

رأی اعتماد مجلس نداشت و حساسیتی هم ندارد.
 عملکرد محمدرئوف قادری را در شورای راهبری چگونه ارزیابی   �

می کنید. چون به نظر می رســد در خود نخبگان سیاسی اهل سنت 
هم بــرای حضور او و عملکردش در شــورای راهبری شــاهد یک 

اختلاف نظر جدی هستیم؟
اول اینکه ما هیچ وقت نمی توانیم یک اهل سنت پیدا کنیم که 
اجماع کامل و صد درصدی روی او وجود داشــته باشد. هر فردی 
انتخاب می شــد، به هر حــال مورد انتقاد بخشــی از جامعه اهل 
ســنت می بود بنابراین در این فرصت کم به نظر من انتخاب آقای 
محمدرئوف قادری یک انتخاب قابل دفاع اســت و اتفاقا عملکرد 
قابل دفاعی هم در شــورای راهبری داشــته است. ضمن اینکه با 
توجه به شرایط و حساسیت های کنونی باید یک هم افزایی، حمایت 
و همکاری همه جانبه با آقای قادری از سوی جامعه اهل سنت و 
بدنه نخبگان سیاسی اهل سنت انجام می شد. من از نزدیک با آقای 
قادری در جریان مباحث پیش آمده بودم و ایشان به شکل جدی و 
قاطعی ورود کردند و درباره همه دوســتان اهل سنت سنگ تمام 
گذاشتند. حالا اینکه مســئله به نتیجه برسد یا نرسد، دیگر تقصیر 

آقای قادری نیست و ایشان تلاش خود را کرده اند بنابراین به جای 
ایجاد اختلاف باید یک اتحاد در جامعه اهل ســنت شــکل بگیرد. 
باید یک جامعه یکپارچه اهل سنت به وجود آید، وگرنه اختلافات 
درون جامعه اهل ســنت و اختلافات نیروهای نخبه سیاسی اهل 
سنت، خود به عامل مضاعفی بدل خواهد شد که اجازه نمی دهد 

از نیروهای اهل سنت در بدنه مدیریت کلان کشور استفاده شود.
از رأی اعتماد گفتید، آیا به عنوان یک عضو مجلس دوازدهم و   �

یکی از اعضای فراکسیون اهل سنت این مجلس، ظرفیت لازم برای 
حضور یک وزیر اهل سنت در کابینه چهاردهم را دارید؟

اینکه یک وظیفه اســت که از ظرفیت خود اســتفاده کنیم تا 
یک وزیر اهل ســنت را در دولت آقای پزشکیان داشته باشیم. اگر 
چنین شود، یک شاهکار برای دولت چهاردهم و مجلس دوازدهم 
خواهد بــود و در این بیــن نمایندگان اهل ســنت مجلس وظیفه 
مضاعفی دارند تا دیگر اعضای مجلس را به این باور برســانند که 
حضور اهل ســنت در جایگاه وزارت می تواند یک توسعه یافتگی 
از نظــام جمهوری اســلامی ایران را، هم در ســطح داخل و هم 
در ســطح منطقه و جهان به نمایش بگــذارد و در این صورت یک 
وزیر اهل ســنت بیش از آنکه بردی برای جامعه اهل سنت ایران 
اســت، یک برگ برنده برای نظام جمهوری اسلامی ایران خواهد 
بــود. من خاطرم هســت وقتی به عنوان یک نماینده اهل ســنت 
در هیئت رئیســه مجلس شورای اســلامی حضور پیدا کردم، یک 
امید سیاســی در فضای اهل سنت ایران شکل گرفت، تا جایی که 
حتی اگر چندین هزار میلیارد تومان در مناطق اهل ســنت توزیع 
می شد، به این اندازه باعث ایجاد امید و نشاط و شادابی اجتماعی 
نمی شــد، پس حضور یک اهل سنت در مقام وزیر، ضمن نمایش 

چهره توســعه یافته از جمهوری اسلامی ایران باعث همبستگی، 
وفــاق ملی و تقویت امید سیاســی در جامعه اهل ســنت و کل 
کشور خواهد شد و این به نفع نظام است. البته باز هم باید یادآور 
شــد که شاید بقیه مقامات مانند ما و از عینک ما به موضوع نگاه 
نکنند بنابراین امیدوارم که تجربه سال ها حضور آقای پزشکیان در 
مجلس شورای اســلامی و قدرت لابی گری او با نمایندگان بتواند 
بــرای اولین بار یک اهل ســنت را در مقام وزیــر راهی دولت کند 
و امیدوارم کــه مجلس و نمایندگان و همچنیــن دیگر نهادهای 
ذی ربط و تصمیم گیر در ایــن زمینه همکاری و همراهی لازم را با 
او داشــته باشــند. چون به نظر من هیچ کس به اندازه آقای دکتر 
پزشــکیان به صراحت و به برهنگی از لزوم استفاده از اهل سنت 
در بدنه مدیریت کلان یاد نکرد و به همین واســطه توانســت رأی 
اعتماد جامعه اهل سنت را کسب کند، تا جایی که حتی برخی در 
انتخابات مجلس و از حوزه خودم به من اهل ســنت رأی ندادند، 
اما در انتخابات ریاســت جمهوری به آقای پزشــکیان رأی دادند. 
اگر به هر دلیلی وعده و شــعار آقای پزشــکیان برای حضور اهل 
ســنت در مقام وزارت محقق نشــود و اعتماد جامعه اهل سنت 
ایران شکســته شــود، آثار و تبعات خود را در انتخابات بعدی به 
شکل جدی نشان خواهد داد و این مسئله ای است که از هم اکنون 
باید برای آن تدبیری اندیشــید و اتفاقا شاهکار آقای پزشکیان این 
اســت که بتواند با عملکرد خود میزان مشارکت در انتخابات آتی 
را رشــد دهد و این منوط به ایجاد امید در فضای سیاســی کشور 
است و پیش شرط آن هم تحقق شعارهای اوست. زمانی که آقای 
پزشکیان نتواند این شعارها را عملیاتی کند، مشارکت رشد نخواهد 

کرد و این خطری است که باید جلوی آن را از هم اکنون گرفت.

وفاق ملی در گرو حضور همه ایرانیان در کابینه

شایسته گزینی در کابینه، برگ برنده دولت

ادامـه  از 
صفحه

۲

ادامـه  از 
صفحه

۳

برگ سبز، سند کمپانی و فاکتور فروش سمند سفید مدل 
۱۳۹۷ به شماره پلاک ٤۲ه۱۲٦ ایران۱۹ 

NAACR۱HW٤JF٤٦۰۷٦۸شماره شاسی
۱٤۷H۰۳٥٥٦۸و شماره موتور٦

به نام هانا قاسمی به وکالت میثم سلیمی پور با کد ملی ٤۹٦۰۱۳۱٥۹٤ 
در تاریخ  ۱٤۰۳/۲/۱مفقود شده و فاقد اعتبار است.

در اجرای ماده ۲۲۵ قانون تجارت، از کلیه بستانکاران شرکت تعاونی 
مسکن قرارگاه شمالغرب سپاه(درحال تصفیه ) به شماره ثبت ۸۶۵۲ 

وشناسه ملی ۱۰۲۰۰۱۴۵۹۲۰  دعوت به عمل می آید حد اکثر ظرف
 مدت ۶ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول به محل تصفیه شرکت

 واقع در تبریز_ توانیر شمالی _ ساختمان گلستان _ پلاک ۸ واحد ۱ 
در وقت اداری مراجعه نمایند.  

کد پستی ۵۱۵۶۹۷۶۱۱۷
شماره تماس  ۰۹۳۹۵۶۷۸۲۲۵    ۱۴۰۳/۵/۱۸    
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